
Synpunkt/klagomål

Beskrivning av sökning:

Sociala sektorn kvartal 3/2024

Id Inkommen synpunkt Ansvarig

Datum Avdelning

Ärendenummer Åtgärdsredovisning

2024.5475 Synpunkt/klagomål - Beslutsprocess för insats i 
form av särskilt boende

Maria Forsberg

2024-07-04 Sociala sektorn

KOS 2024/852 Åtgärdsredovisning synpunkt/klagomål - 2024-
06-28 har Maria Forsberg, bitr. enhetschef, och 
Johan Karén, avdelningschef särskilt boende, 
haft ett fysiskt möte med personen då han har 
frågor kring processen som föranlett beslutet om 
särskilt boende gällande en anhörig. 
Maria och Johan har förklarat hur 
beslutsprocessen går till och att det är en 
biståndshandläggare som gör bedömning och 
skriver beslutet. Personen uppmuntras att ta 
vidare kontakt med avgiftshandläggare gällande 
frågor kring avgift, fakturor och eventuellt 
uppskov av kommande fakturor.

2024.5549 Synpunkt/klagomål - Omsorg på särskilt boende Johan Karén

2024-07-12 Sociala sektorn

KOS 2024/855 Åtgärdsredovisning synpunkt/klagomål -  Svar 
på frågor har givits vid möte den 240604 samt 
den 240711.
Sjuksköterskan har ansvaret för att ordinera och 
utvärdera insatta Hälso-och 
Sjukvårdsinsatser/åtgärder. Personal ska utföra 
åtgärderna/ordinationerna enligt rutin.

Då det bor nio personer på avdelningen kommer 
det alltid att uppstå situationer då boende blir 
utan uppsikt under kortare perioder.
Schemaförändringen grundar sig på det stora 
ekonomiska underskottet som Sociala sektorn 
haft under många år och att vi i Leksands 
kommun har högre kostnader för vår 
äldreomsorg än genomsnittet för andra 
kommuner i landet. Detta gör att vi behöver 
bedriva verksamheten på ett annat sätt, men 
bibehålla kvalitéten.

För att kunna fortsätta bedriva verksamheter av 
god kvalité och mer effektivt, behöver Leksands 
kommun genomföra en förändring av 
grundbemanningen. Grundbemanningen per 
pass blir lägre men det tillkommer 
kvalitetshöjande roller och resursturer. 
Edshultsgården kommer att få sex 
kvalitetshöjande roller.

Vårdtyngden förändras ofta över tid, varför det är 
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viktigt att vi har resurspass på Edshultsgården 
som finns att tillgå vid högre vårdtyngd. Förutom 
resursturerna finns det fortsatt flera timmars 
planerad ”överlappningstid” som ska nyttjas till 
aktiviteter, dokumentation och annan planering.
Leksands Kommun förhåller sig till de nationella 
riktlinjer som finns och den riksbemanning som 
är satt. Den nya schemastrukturen med dess 
kvalitetshöjande roller bygger även på de 
nationella riktlinjerna för vård och omsorg vid 
demenssjukdom. Där bland annat uppföljning av 
den demenssjukes situation och behov, 
välfärdsteknik, måltidsmiljö, utevistelse och 
handledning har högsta prioritet.
Vid en mätning som gjorts utav extern firma, 
påvisade resultatet att Leksands kommun hade 
en för hög grundbemanning.

Edshultsgården utökar sin bemanning nattetid i 
och med denna förändring. Tillsyn av våra 
demenssjuka finns på alla avdelningar, under 
dygnets alla timmar
Att ha Höftskyddsbyxor är ingen garanti för att 
undvika frakturer. 
Medicinskt ansvarig sjuksköterska (MAS) gör en 
utredning om en Lex Maria anmälan ska göras 
utifrån avvikelsen.
Tandvårdskort ska inte sitta uppsatt på väggen, 
det ska förvaras i medicinskåpet. Det föreligger 
inte signering på att borsta tänderna i vanliga 
fall, detta kan Sjuksköterskan lägga till som 
digital signering vid behov.
Att endast en tandkrämstub är uttagen på recept 
kan vara att OVP* fått tandkräm från 
Sjuksköterskan, som alltid har flertalet hemma.
Att x blev satt under handfatet är beklagligt, men 
kan i detta fall ses som en skyddsåtgärd då OVP 
lämnade lägenheten. Hygienstolen går inte att 
föra över toalettstolen. Händelsen är lyft med 
personalen.
Det är Sjuksköterskan som förskriver 
inkontinensskydd. Innan man ändrar 
inkontinensskydd görs en mätning.
*OVP-Omvårdnadspersonal

Frågor
1. Varför såg inte ansvarig sjuksköterska till att 
höftskyddsbyxorna kom på?
SSK hörde med personalen som meddelade att 
de var i tvätten.

2. Varför bad hon mig att också ha koll på 
personalen att de ska sätta på 
höftskyddsbyxorna?
Det är personalens uppgift att utföra de 
ordinationer som finns.

3. Går det inte att lita på att personalen följer 
ordinationer?
I de fall det förekommit oklarheter har vi 
förtydligat och säkerställt att personal kan följa 
de ordinationer som finns. Detta genom digital 
signering, uppdaterad individuell 
genomförandeplan samt beställt hem fler 
höftskyddsbyxor.

4. Vem har ansvaret på avdelningen att alla 
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ordinationer följs?
Sjuksköterskan har ansvaret att ordinera samt 
följa upp Hälso- och 
sjukvårdsåtgärder/ordinationer. All 
sjukvårdspersonal ska enligt rutin utföra 
ordinationer. Sjuksköterskan ordinerar och följer 
upp första tiden sedan följs ordinationerna upp 
på team-träffar samt genom att individuell 
genomförandeplan uppdateras.

5. Hur motiverar ni att det räcker med 2 personal 
per skift?
Tätheten på bemanningen ligger 0,91 åa vilket 
följer de nationella riktlinjerna.

6. Hur gör personalen med x då personalen är 
på dubbelbemanningar då han lämnas utan 
tillsyn?
Då det bor nio personer på avdelningen kommer 
det alltid att uppstå situationer då boende blir 
utan uppsikt under kortare perioder. 

7. Varför fick jag inte fallrapporterna då jag bad 
att få ut all dokumentation om x. Fallrapporterna 
var ju de viktigaste, ville de dölja något?
Ingenting har försökt att döljas, måste ha blivit 
ett missförstånd då HSL journalerna skickades 
hem. SoL journaler och fallavvikelser är även 
dem hemskickade.

8. Varför görs ingen Lex Maria anmälan då 
personal medvetet underlåtit sig att följa 
ordinationen på höftskyddsbyxorna och lämnat 
honom utan tillsyn vid matbordet då han var 
orolig och ängslig enligt dokumentationen?
En utredning är gjord och kommer att avslutas 
under nästkommande vecka.

9. Varför satt inte tandvårdskortet på väggen i 
badrummet?
Tandvårdskortet ska förvaras i medicinskåpet, 
inte på väggen. 
Munhälsobedömning/munvårdsordination från 
Folktandvården förvaras i badrummet. Det är nu 
säkerställt att 
Munhälsobedömning/munvårdsordination finns 
lättillgängligt i badrummet.

10. Varför användes inte tandkrämen han var 
ordinerad?
 Då det förekommer oklarheter kring 
användandet av rätt tandkräm är det nu 
säkerställt genom digital signering samt via 
individuell genomförandeplan att rätt tandkräm 
används.

11. Varför hade inte näransvarig sett till att både 
tandvårdskortet och tandkrämen tagits fram?
För att säkerställa att alla näransvariga vet sitt 
uppdrag kommer en genomgång av dessa 
uppgifter att ske under hösten.

12. Varför följer inte personalen ordinationerna?
Personal ska följa ordinationerna. Vi har nu 
säkerställt ordinationer i de fall det förekommit 
oklarheter, genom digital signering och 
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uppdaterad Individuell genomförandeplan samt 
beställt hem fler höftskyddsbyxor.

13. Kan personalen låta bli att följa ordinationer?
Nej, ordinationer ska följas.

14. Hur kan jag vara lugn att det inte sker flera 
sådana övergrepp som x blev utsatt för när de 
lämnade honom fastkilad under handfatet när 
han ville på toaletten?
Det ansågs i situationen vara en 
säkerhetsåtgärd då fallrisken var stor, då 
personalen behövde lämna lägenheten samt att 
hygienstolen inte gick att ställa över 
toalettstolen.

15. Kan personalen låta bli att följa ordinationer 
om förskrivna blöjor hur de vill?
Nej, de ska följa ordinationen tills ny förskrivning 
är gjord.

16. Varför finns det då förskrivningar på blöjor?
För att individen ska få rätt skydd utifrån 
behovet. Behovet kan förändras under tid.

17. Är det rimligt att jag som anhörig ska kolla 
att alla ordinationer följs?
Nej, ansvaret ligger på personalen att följa satta 
ordinationer.

2024.6709 Synpunkt/klagomål - Handläggning av LVU-
ärende inom socialtjänsten

Johan Jobs

2024-08-30 Sociala sektorn

KOS 2024/974 Åtgärdsredovisning synpunktklagomål - Möte 
med enhetschef, aktuell handläggare och 1:e 
socialsekreterare den 15/8 kl. 10,30. 
Beslut att enhetschef skriver svar på klagomål 
samt att handläggare bokar tid för träff med 
barnen. Uppföljning och vidare planering sker på 
måndag den 19/8 kl.14.00. Efter det sker 
återkoppling till föräldrar.

2024.6710 Synpunkt/klagomål - Omsorg på särskilt boende Eric Verbruggen

2024-08-30 Sociala sektorn

Sidan  4 av 9



Ärendenummer Åtgärdsredovisning

KOS 2024/1013 Åtgärdsredovisning - 
1. Är det på grund av neddragningar inom 
vården som de utlovade aktiviteterna inte 
genomförs?

Svar: Nej, sammanlagt har antalet årsarbetare 
på Edshultsgården utökats men det kan 
upplevas annorlunda. 

Vi har vald att använda våra resurser på ett 
annat sätt och har anställt
tre kvalitets utvecklare, en aktivitetssamordnare 
och en måltidssamordnare som jobbar dagtid 
och plan/verksamhetövergripande samt en extra 
nattpersonal. 

2. Är det rimligt att en demenssjukdom kan leda 
till en så drastisk försämring på så kort tid, eller 
kan det bero på bristande träning, motion och 
stimulans?

En journalgranskning har genomförts av 
mediciniskt ansvarig sjuksköterska(MAS).  
Ansvarig läkare och sjuksköterska är kontaktade 
och kommer ha ett samtal med er för att prata 
demenssjukdomens förlopp och motivera de 
läkemedelsinsättningar som är gjorda. MAS har 
informerat anhörig X per telefon kring detta. Ni 
är välkomna att höra av er om ytterligare frågor 
kvarstår efter möte med läkare och 
sjuksköterska. 

3. Används läkemedel för att hålla patienterna i 
ett trötthets- och sömntillstånd istället för att ge 
dem den stimulans och omvårdnad de behöver?

Se fråga 2. 

4. Vad har ni för krav på utbildning och 
erfarenhet av demensvård hos 
omvårdnadspersonalen?

Svar: grunden är att fastanställd personal är 
utbildade undersköterskor (USK) eller 
vårdbiträde (VB) och är 
intresserade/engagerade att jobba med 
människor som har blivit drabbats av 
demenssjukdom. På arbetsplats delta 
personalen i digitala (fördjupnings) utbildningar 
inom olika områden bland annat demens. 
Sjuksköterskor på Edshultsgården stöder 
personalen dagligen inom frågor om 
demensvården. 

Vidtagna åtgärder:

Handlingsplan
Samtal med anhörig 2024-08-26
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Id Inkommen synpunkt Ansvarig

Datum Avdelning

Ärendenummer Åtgärdsredovisning

2024.7109 Synpunkt/klagomål - Personalens bemötande på 
särskilt boende

Anna Löf

2024-09-16 Sociala sektorn

KOS 2024/1044 Åtgärdsredovisning synpunkt/klagomål - Den 
inkomna synpunkten inträffade under januari 
månad 2024.
Synpunkten mailades under januari till ansvarig 
enhetschef. I samband med att mailet inkom 
hade enhetschef samtal med berörd personal 
enskilt samt i grupp. Anhörig har fått muntlig 
återkoppling kring orsaker samt vidtagna 
åtgärder. 

2024.7257 Synpunkt/klagomål - Kvalitén i omsorgen på 
särskilt boende - undermålig städning och 
aktivering av boende

Malin Mattsson

2024-09-24 Sociala sektorn

KOS 2024/1084 Åtgärdsredovisning synpunkt/klagomål - Jag 
kontaktade anhöriga dagen efter de skriftliga 
synpunkterna kom till min
mail. Vi bestämde datum för ett personligt möte 
20/9. Innan mötet
kontaktades berörd avdelnings-personal och 
fakta hämtades in kring den
boende och dennes omvårdnad. Vid mötet 
behandlades samtliga punkter i
skrivelsen och överenskommelser har gjorts för 
att åtgärda de problem som
upplevdes av anhöriga.

2024.7293 Synpunkt/klagomål - Omsorg på särskilt boende Anna Löf

2024-09-30 Sociala sektorn
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Id Inkommen synpunkt Ansvarig

Datum Avdelning

Ärendenummer Åtgärdsredovisning

KOS 2024/1102 Åtgärdsredovisning synpunkt/klagomål - 
Enheten har haft möte med anhöriga, 
näransvarig omvårdnadspersonal samt 
sjuksköterska vid två tillfällen, i juli samt i augusti 
och pratat om de brister anhörig beskriver.  

MAS har granskat dokumentation och gjort en 
händelseanalys med sjuksköterska. 
Ansvarig enhetschef har haft enskilda samtal 
med berörda medarbetare ang. det anhörig 
skriver.

Enheten har också haft möte med 
arbetsgruppen, sjuksköterska, MAS och 
kvalitetsledare för att prata om de händelser 
anhörig beskriver. 
MAS, kvalitetsledare och enhetschef har 
identifierat riskmoment och utifrån det tagit fram 
en åtgärdsplan. Enheten kommer jobba vidare 
med aktuella åtgärder under hösten. Åtgärderna 
består bland annat av utbildning samt dialog 
med arbetsgrupp om rollen undersköterska och 
det ansvar den innefattar. 

Uppföljning sker på avdelningsmöten varje 
vecka samt arbetsplatsträffar.
 
Sedan april i år har enheten en ny roll, 
kvalitetsledare, som jobbar aktivt med 
utvecklings- och kvalitetsfrågor. Genom 
kvalitetsledare kan omvårdnadspersonal få stöd 
i sin roll och utförandet av arbetsuppgifter. 
Kvalitetsledare kommer bevaka och vara lyhörd 
för riskområden i verksamheten.  

Vidtagna åtgärder är muntligt kommunicerade till 
anhörig. 
Kopia på denna avvikelse med svar delges 
anhörig skriftligt. 

2024.7294 Synpunkt/klagomål - Omsorg på särskilt boende Anna Löf

2024-09-30 Sociala sektorn
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Id Inkommen synpunkt Ansvarig

Datum Avdelning

Ärendenummer Åtgärdsredovisning

KOS 2024/1101 Åtgärdsredovisning synpunkt/klagomål - 
Enheten har haft möte med anhöriga, 
näransvarig omvårdnadspersonal samt 
sjuksköterska vid två tillfällen, i juli samt i augusti 
och pratat om de brister anhörig beskriver.  

MAS har granskat dokumentation och gjort en 
händelseanalys med sjuksköterska. 
Ansvarig enhetschef har haft enskilda samtal 
med berörda medarbetare ang. det anhörig 
skriver.

Enheten har också haft möte med 
arbetsgruppen, sjuksköterska, MAS och 
kvalitetsledare för att prata om de händelser 
anhörig beskriver. 
MAS, kvalitetsledare och enhetschef har 
identifierat riskmoment och utifrån det tagit fram 
en åtgärdsplan. Enheten kommer jobba vidare 
med aktuella åtgärder under hösten. Åtgärderna 
består bland annat av utbildning samt dialog 
med arbetsgrupp om rollen undersköterska och 
det ansvar den innefattar. 

Uppföljning sker på avdelningsmöten varje 
vecka samt arbetsplatsträffar.
 
Sedan april i år har enheten en ny roll, 
kvalitetsledare, som jobbar aktivt med 
utvecklings- och kvalitetsfrågor. Genom 
kvalitetsledare kan omvårdnadspersonal få stöd 
i sin roll och utförandet av arbetsuppgifter. 
Kvalitetsledare kommer bevaka och vara lyhörd 
för riskområden i verksamheten.  

Vidtagna åtgärder är muntligt kommunicerade till 
anhörig. 
Kopia på denna avvikelse med svar delges 
anhörig skriftligt.

2024.7603 Synpunkt/klagomål - Nattpatrullen hemtjänst Marie-Louise Jonsson

2024-09-27 Sociala sektorn
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Id Inkommen synpunkt Ansvarig

Datum Avdelning

Ärendenummer Åtgärdsredovisning

KOS 2024/1150 Åtgärdsredovisning synpunkt/klagomål - 
Enhetschef Marie-Louise Jonsson har undersökt 
händelserna i vad som framkommer i 
klagomålet. När det gäller serviceinsatserna är 
det beklagligt och samtal med all berörd 
personal i hemtjänstgruppen kommer att 
löpande ske. 
Att kunden inte fått något besök på tidig kväll har 
visat sig vara en miss från planeringen och 
bemanningen. Rutin kommer att ses över för att 
säkerställa att all personal har kommit på plats 
på eftermiddagspasset. Även en ändring av 
schemat förändras så att det blir samma 
arbetstider för all personal kvällspersonal. Det 
ska underlätta en överrapportering och en 
kontroll att alla har kommit på sitt kvällspass.  

Synpunkt på bemötande från nattpersonal 
kommer enhetschef Sandra Edesberg ta 
personligen då det alltid ska vara ett gott 
bemötande hos kund. 

Enhetschef Marie-Louise Jonsson har samtalat 
med personalen som varit hos kunden på 
morgonen. Personal säger att hen frågat om hen 
skulle göra något, hen uppger att kunden har 
svarat och sagt att det var ok och att hen skulle 
äta sin gröt och ta sina mediciner. 

Vi beklagar det som hänt denna gång. 

2024.7805 -Synpunkt/klagomål - Förfarande vid tömning av 
bostad Lyckavägens särskilda boende

Katja Vestling

2024-10-01 Sociala sektorn

KOS 2024/1114 Åtgärdsredovisning synpunkt/klagomål - Den 
enskilde personen har fått ett svar från sektorn 
gällande sin synpunkt där den har fått följande 
information.  

Du önskar information i ett ärende rörande en 
enskild person som omfattas av sekretess. Vi 
har haft kontakt vid ett flertal tillfällen under året. 
Då du inte är en part i ärendet kan ingen 
information lämnas ut.

Om du har krav på, eller har för avsikt att göra 
anspråk på delar av kvarlåtenskapen behöver du 
vända dig till den advokat som förvaltar 
dödsboet.
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